ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 15/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO APÓS RECURSO E
ADITAMENTO AO EDITAL Nº 12/2018 – RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO

A Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. RECURSOS DEFERIDOS

1.1.1. Os candidatos de inscrição nº 44501104948-3 e nº 44501105475-8 estarão incluídos na
Homologação das Inscrições – Lista Preliminar, que será publicada no dia 24 de abril de 2018,
no site da Fundatec, www.fundatec.org.br, por terem comprovado a situação de isentos durante
o período de recurso.

1.2. RECURSOS INDEFERIDOS

Inscrição Nome Resultado do Recurso

44501109715-6 Bruna Florentina Rosa
Apresentou comprovação apenas da sua
situação, faltando a comprovação da renda
familiar.

44501107056-5
Jessica Souza dos Santos
Martinez

Não apresentou laudo médico.

44501109909-2
Josemari Silveira
Gonçalves

Não apresentou laudo médico e nem
comprovação da renda familiar.

44501112725-5
Sonia Cristina Irigaray
Teixeira

Não solicitou no prazo.

2. INCLUSÃO DE CANDIDATOS

2.1. Em aditamento ao Edital nº 12/2018, publicado no Diário Oficial do Estado do Rio Grande
do Sul em 08/03/2018, incluem-se os candidatos abaixo relacionados, os quais entregaram a
documentação no período previsto pelo Edital de Abertura:

2.1.1. PEDIDOS DE ISENÇÃO INDEFERIDOS

Inscrição Nome Resultado

44501102740-6 André Luis Ferreira Serra
Não apresentou laudo médico e cópia da
página posterior ao último contrato de trabalho.

44501110227-6 Caroline Shneider Muller
Não apresentou laudo médico, cópia da página
de identificação da CTPS e declaração da
condição de desempregada de próprio punho.

44501102847-3 Paulo Dias da Silva Rocha
Não apresentou comprovação de renda
familiar.

44501103047-1
Tatiana Semencato
França

Não apresentou laudo médico e nem
comprovação da renda familiar.

3. DO RECURSO

3.1. Os candidatos especificados no subitem 2.1.1 interessados em interpor recurso referente
ao Resultado dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição, poderão fazê-lo no período de 22
a 26/03/2018, por Formulário Eletrônico, no site da Fundatec.

3.2. Para a comprovação da situação de isento, esses candidatos, além de acessarem o
Formulário Eletrônico de Recurso, poderão enviar documentação complementar pelo site da
Fundatec, pelo link Formulário Eletrônico – Documentos complementares para Isenção da
Taxa de Inscrição, durante o período de recurso informado acima.

4. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

4.1. Caso tenham interesse em permanecer no Concurso Público, os candidatos referenciados
no item 1.2, deverão efetuar o pagamento do valor integral da taxa de inscrição até o último dia
do prazo previsto no Cronograma de Execução.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 21 de março de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

Delegada de Polícia,

  Diretora da DRS/ACADEPOL.